

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	16.070.155,65	1.857.217,75	9.264.927,41	0,00
Receita tributária	369.380,00	19.329,22	95.743,24	0,00
IPTU	7.590,00	0,00	0,00	0,00
ISS	126.500,00	10.202,20	36.920,23	0,00
ITBI	18.975,00	540,22	5.530,42	0,00
IRRF	189.750,00	7.611,80	41.409,59	0,00
Outras receitas tributárias	26.565,00	975,00	11.883,00	0,00
Receita de contribuições	253,00	17.197,49	91.121,94	0,00
Outras receitas de contribuição	253,00	17.197,49	91.121,94	0,00
Receita patrimonial líquida	7.843,00	521,79	7.055,76	0,00
Receita patrimonial	52.118,00	6.735,59	26.084,23	0,00
(-) Aplicações financeiras	44.275,00	6.213,80	19.028,47	0,00
Transferências correntes	15.632.921,05	1.820.112,56	9.064.966,69	0,00
Cota-parte do FPM	5.980.000,00	662.401,42	4.056.130,13	0,00
Cota-parte do ICMS	1.380.000,00	194.400,10	804.522,41	0,00
Cota-parte do IPVA	80.960,00	7.551,26	73.857,84	0,00
Convênios	885.500,00	0,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	7.306.461,05	955.759,78	4.130.456,31	0,00
Demais receitas correntes	59.758,60	56,69	6.039,78	0,00
Divida ativa	8.880,30	0,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	50.878,30	56,69	6.039,78	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.531.094,35	0,00	76.412,32	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	32.257,50	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.498.836,85	0,00	76.412,32	0,00
Convênios	1.075.250,00	0,00	0,00	0,00
Outras transferências de capital	1.423.586,85	0,00	76.412,32	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	2.498.836,85	0,00	76.412,32	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 5º bimestre de 2013 (Setembro a Outubro)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)					
	18.568.992,50	1.857.217,75	9.341.339,73	0,00	
DESPESAS PRIMÁRIAS					
DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS			
		DESPESAS LIQUIDADAS			DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR	
DESPESAS CORRENTES (VIII)	15.287.615,24	1.743.944,34	8.526.666,98	0,00	
Pessoal e encargos sociais	7.818.065,60	1.063.240,72	5.495.036,44	0,00	
Juros e encargos da dívida (IX)	11.761,60	0,00	1.348,10	0,00	
Outras despesas correntes	7.457.788,04	680.703,62	3.030.282,44	0,00	
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	15.275.853,64	1.743.944,34	8.525.318,88	0,00	
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.880.061,92	43.883,77	230.103,77	0,00	
Investimentos	2.860.273,91	36.922,31	219.661,58	0,00	
Inversões financeiras	5.055,60	0,00	0,00	0,00	
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais inversões financeiras	5.055,60	0,00	0,00	0,00	
Amortização de dívida (XIV)	14.732,41	6.961,46	10.442,19	0,00	
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.865.329,51	36.922,31	219.661,58	0,00	
Reserva de contingência (XVI)	477.847,84	0,00	0,00	0,00	
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	18.619.030,99	1.780.866,65	8.744.980,46	0,00	
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-50.038,49	76.351,10	596.359,27	0,00	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Severiano Melo - DATA DA EMISSÃO: 29/10/2019 - HORA DA EMISSÃO: 22:22:11

DAGOBERTO BESSA CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

MARLICE LOPES DE OLIVEIRA
CONTADORA

FRANCISCO NIÉLIO DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

MARCOS MACIEL DE MELO FREITAS
CONTROLADOR